муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

    средняя общеобразовательная

                     школа № 3

                    П Р И К А З

             от 09.09.2013  № 165/3

О мерах по предупреждению и противодействию

коррупции в МБОУ СОШ №3

В соответствии с Федеральным законом от  25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 №898-01-ЗМО «О

противодействии коррупции в Мурманской области», Уставом муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3

города Апатиты, в целях достижения положительных результатов по устранению причин

и условий, способствующих проявлению коррупции, обеспечения добросовестной работы

организации     приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План по предупреждению и противодействию коррупции в

МБОУ СОШ №3 на 2014-2015 годы (далее – План в Приложении к приказу).

2. Назначить ответственным лицом за   проведение антикоррупционного мониторинга

выполнения мероприятий, предусмотренных Планом, Литош Р.С., учителя истории и

обществознания, заместителя директора по ВР.

3. Создать в МБОУ СОШ №3 Комиссию по предупреждению и противодействию

коррупции в составе:

Еремина Н.И., директор школы – председатель комиссии

Литош Р.С., заместитель директора по ВР – заместитель председателя комиссии

Воронюк А.П., заместитель директора по УВР

Чеснокова М.С., заместитель директора по УВР

Довгань Т.Г., начальник хозяйственного отдела

Дорус Л.М., председатель профсоюзной организации

Анашкин Л.Я., учитель математики

Сидорова Е.Б. , председатель Совета школы.

4. Возложить на комиссию следующие функции:

 обеспечение соблюдения работниками Правил внутреннего трудового распорядка;

 оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников

МБОУ СОШ № 3;

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов;

 осуществление контроля за достоверностью отчетности и за исключением

использования поддельных документов;

 подготовка документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной и материальной ответственности;

 организация правового просвещения и антикоррупционного образования

работников;

 подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о

реализации антикоррупционной политики МБОУ СОШ № 3.

5. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции.

6 .Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

                                                           Директор                                                  Н.И. Еремина